

Obiect Капитальный ремонт
L646.L648.L644.L649.Устройство тротуаров.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуары в с.Чалык				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером	100m2			70,875 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	375,00	70,875
2	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			55,637 10,957
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	42,80	10,957
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	235,00	40,890
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,100
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	194,00	2,832
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	156,00	0,858
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т- 4см	m2			142,662 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr=4cm	m2	1,0150	95,00	96,425
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т- 6см	m2			152,812 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2661112800665	Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm	m2	1,0150	105,00	106,575
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15	m			124,617

1	2	3	4	5	6	7
		cm(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x20x8 см)				25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800335	Bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	51,00	51,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
		2. Тротуары в с.Алуату				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером	100m2			70,875 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	375,00	70,875
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			55,637 10,957
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	42,80	10,957
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	235,00	40,890
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,100
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	194,00	2,832
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	156,00	0,858
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т- 4см	m2			142,662 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr=4cm	m2	1,0150	95,00	96,425
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x20x8 см)	m			124,617 25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800335	Bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	51,00	51,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			163,812 25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122820285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	90,00	90,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
		3. Тротуары в с. Гыртоп				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			531,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	236,00	531,000
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			7,590 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	220,00	7,590
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			773,337 129,257
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	42,80	129,257
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,3200	194,00	644,080
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			55,637 10,957
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	42,80	10,957
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	235,00	40,890
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,100
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	194,00	2,832
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	156,00	0,858
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т- 4см	m2			142,662 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr=4cm	m2	1,0150	95,00	96,425
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т- бсм	m2			152,812 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800665	Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm	m2	1,0150	105,00	106,575
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x20x8 см)	m			124,617 25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800335	Bordura mici 100x20x8 cm	m	1,0050	51,00	51,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			163,812 25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122820285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	90,00	90,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
		4. Тротуары ул.Ленина L646				
19	DI118	Descararea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			20,269 6,120
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	42,80	6,120
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,00	8,957
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,452
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	126,00	1,740
20	DI109	Descararea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			154,690 68,480
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	42,80	68,480
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	375,00	7,160
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	27,00	20,925
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,125
21	TsC02D1	Saratura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 125,720 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	236,00	1 125,720
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,426 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,426
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузкегрунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			96,992 15,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,408
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	235,00	0,783
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	202,00	80,800
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea	buc			214,181 53,500

1	2	3	4	5	6	7
		medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	42,80	34,240
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	42,80	19,260
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,640
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,041
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта савтозагрузкой экскаватором)	100 m3			1 125,720 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	236,00	1 125,720
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,426 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,426
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			97,089 15,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,408
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	235,00	0,881
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	202,00	80,800
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна снеровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			358,664 358,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	42,80	358,664
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей ит.д., уложенные на бетонное основание 100x20x8 см)	m			111,609 12,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	42,80	5,136
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	42,80	7,704
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,428
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800335	Bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	51,00	51,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,036
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2			55,637 10,957
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	42,80	10,957
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	235,00	40,890
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,100
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	194,00	2,832
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	156,00	0,858
31	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 4 см изменения толщины слоя щебня исключать) k=-4см	m2			7,669 2,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	42,80	2,311
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	235,00	5,358
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			152,812

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройствопокрытия из бетонных тротуарных плиток,уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, срасшивкой швов цементно-песчанойсмесью, насухо, толщиной слоя 5 см)вибропресованная 200*100 т=4см				25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2661112876655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 200*100 т=4см	m2	1,0150	105,00	106,575
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			531,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	236,00	531,000
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосваламигрузоподъемностью 10 тн на расстояние 10км)	t			12,562 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,562
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасываниерыхлого грунта из кучи лопатой нарасстоянии до 3м равномерными слоямитолщиной 10-30 см, с разбивкой комьев,средний грунт)	m3			13,268 13,268
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,80	13,268
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pescoziv (Уплотнение механизированнойтрамбовкой 150-200 кг насыпипоследовательными слоями 20-30 смтолщиной, без поливки каждого слоя,уплотнения выполняются из несвязногогрунта)	100 m3			1 042,456 377,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	42,80	377,496
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	64,00	664,960
37	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (Засевание газоновна горизонтальных площадях или склонахдо 30%)	100m2			463,696 206,296
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,80	206,296
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	65,00	257,400
38	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн)	100m2			93,458 28,248
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	42,80	28,248
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	156,00	60,210

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.